Município de Carrasco Bonito - TO - ANO V - DO. 782, terça, 14 de março de 2023

Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 020/2023, DE 13 DE MARÇO DE 2023.

“DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE FUNCIONÁRIA EM CARGO
COMISSIONADO E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS”.

    O Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal GILVAN BANDEIRA DA
SILVA,  no uso de suas atribuições legais, que lhe confere o art. 62,
inciso VI da Lei Orgânica do Município e especialmente nos termos do
art. 37, inciso V, da Constituição Federal.

     R E S O LV E:

    Art. 1º  -  Nomear JAKELYNNY PEREIRA CUSSI BRASILEIRO
DIAS,  inscrita no CPF nº 993.482.761-15 e portadora da Cédula de
Identidade nº 719430 SSP/TO, para exercer o cargo em comissão de
COORD. DE APOIO NA CAPITAL DO ESTADO, lotada no Gabinete do
Prefeito.

    Parágrafo Único - O valor do salário, a carga horária de trabalho e
atribuições específicas do cargo em comissão são as constantes na Lei
Complementar de Estrutura Administrativa do Município em vigência.

    Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,
retroagindo  seus  efeitos  a  partir  do  dia  01  de  Março  de  2023,
revogando-se todas as disposições em contrário.

REGISTRE-SE PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE CARRASCO BONITO,
ESTADO DO TOCANTINS, aos 13 dias do mês de Março do ano de

2023.

GILVAN BANDEIRA DA SILVA

Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 021/2023, DE 13 DE MARÇO DE 2023.

“DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE FUNCIONÁRIO EM CARGO
COMISSIONADO E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS”.

    O Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal GILVAN BANDEIRA DA
SILVA,  no uso de suas atribuições legais, que lhe confere o art. 62,
inciso VI da Lei Orgânica do Município e especialmente nos termos do
art. 37, inciso V, da Constituição Federal.

     R E S O LV E:

    Art. 1º - Nomear JAIRO DE ABREU TEIXEIRA, inscrito no CPF nº
033.066.971-09 e portador da Cédula de Identidade nº 0322749120068
SSP/MA, para exercer o cargo em comissão de CHEFE DA DIVISÃO
DE  INSPEÇÃO  MUNICIPAL,  lotado  na  Secretaria  Municipal  de
Agricultura e Abastecimento.

    Parágrafo Único - O valor do salário, a carga horária de trabalho e
atribuições específicas do cargo em comissão são as constantes na Lei
Complementar de Estrutura Administrativa do Município em vigência.

    Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com
seus efeitos retroativos ao dia 01 de Março de 2023, revogando-se todas
as disposições em contrário.

REGISTRE-SE PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE CARRASCO BONITO,
ESTADO DO TOCANTINS, aos 13 dias do mês de Março do ano de

2023.

GILVAN BANDEIRA DA SILVA

Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 022/2023, DE 13 DE MARÇO DE 2023.

“DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE FUNCIONÁRIA EM CARGO
COMISSIONADO E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS”.

    O Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal GILVAN BANDEIRA DA
SILVA,  no uso de suas atribuições legais, que lhe confere o art. 62,
inciso VI da Lei Orgânica do Município e especialmente nos termos do
art. 37, inciso V, da Constituição Federal.

     R E S O LV E:

    Art.  1º  -  Nomear a Sra.  CRISTIANE DA SILVA SANTOS DE
ALMEIDA, inscrita no CPF nº 614.918.293-20 e portadora da Cédula de
Identidade  nº  0495940720130  SSP/MA,  para  exercer  o  cargo  em
comissão  de  COORDENADORA  DE  INFRAESTRUTURA
AGROPECUÁRIA  E  RECURSOS  HÍDRICOS,  com  lotação  na
Secretaria  Municipal  de  Agricultura  e  Abastecimento.

     Parágrafo Único - O valor do salário, a carga horária de trabalho e
atribuições específicas do cargo em comissão são as constantes na Lei
Complementar de Estrutura Administrativa do Município em vigência.

     Art. 2º - Revogadas as disposições em contrário, esta PORTARIA
entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos ao
dia 01 de Março de 2023.

REGISTRE-SE PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE CARRASCO BONITO,
ESTADO DO TOCANTINS, aos 13 dias do mês de Março do ano de

2023.

GILVAN BANDEIRA DA SILVA

Prefeito Municipal

   SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 001/2023

A  PREFEITURA  MUNICIPAL  DE  CARRASCO  BONITO  -  TO,  pessoa
jurídica de direito público, com sede na Praça Ulisses Guimarães n° 100,
Centro, Carrasco Bonito, Estado do Tocantins, inscrito no CNPJ/MF sob
o nº25.064.023/0001-90, considerando o disposto no art. 14, da Lei nº
11.947/2009  e  na  Resolução  FNDE  n°  26/2013,  atualizada  pela
Resolução FNDE n.º  04/2015,  através  da Secretaria Municipal  de
Educação, TORNA público aos interessados, a Chamada Pública N°
001/2023, para aquisição de gêneros alimentícios da Agricultura
Familiar  e  do  Empreendedor  Familiar  Rural,  destinado  ao
atendimento ao Programa Nacional de Alimentação Escolar.  O
recebimento da documentação e do projeto de venda ocorrerá no dia 14
de março A 20 DE abril de 2023,  às 08h00min,  Os interessados
poderão retirar o Edital completo na Sala da Secretaria Municipal de
Educação, localizada na Avenida Tocantins, 185 Centro, Prédio
das Secretarias, Carrasco Bonito/TO, no horário das 08h00min às
12h00min de segunda à sexta-feira ou através do Mural da Secretaria
Municipal de Educação.

Carrasco Bonito/TO,14 de março de 2023.

Assinado na Autorização

MARIA NÚBIA COELHO DA COSTA SILVA

Secretaria Municipal de Educação e Cultura.

N
.S

.6
56

75
98

04
42

15
31

02
16

Diário Oficial 782/2023 - Município de Carrasco Bonito - TO
RSA-SHA256-AC ONLINE RFB v5-ICP-Brasil

Assinado de forma digital por GILVAN BANDEIRA DA SILVA:00081120109 - 14/03/2023 16:23:19 - Página 3/4